- 1 -

２０２２－１４ 教育研究評議会（臨時） 議事概要

日  時  令和５年２月２１日（火）１３：００～１３：２０

場  所  事務局２階 大会議室

【一部の構成員等（※を付した者）はオンラインで出席】

出席者  伊藤（正）学長

鶴原、緒方、尾西、今西、※西岡、※田中 各理事

酒井、池田、木下、野崎、藤田（達）、苅田、吉岡、大野、稲葉、村田、

佐久間 各副学長

藤田（伸）、伊藤（信）、堀、池浦、松村、小林 各学部長・研究科長

遠山、松浦、野阪、森、神原 各評議員

欠席者  なし

陪席者  梅川参与

服部監事

Ⅰ．審議事項

１． 大学教員の懲戒処分について

学長から、審査委員会による陳述書の審理結果について報告願いたい旨が述べられた後、

審査委員長から、「資料：席上配付」に基づき報告があった。続いて、審査決定書（案）及

び懲戒処分書（案）について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

なお、本件に係る席上配付資料については、本会議後に回収した。

２． 経営協議会学外委員について

学長から、「資料：審－１」に基づき、令和５年３月３１日を以て経営協議会学外委員の

任期が満了となることを受け、「国立大学法人三重大学経営協議会学外委員の選考方針」に

基づき、学外委員を選出することについて説明があった。続いて、当該者が経営協議会委員

として選出された理由について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

３． 「地域中核・特色ある研究大学の連携による産学官連携・共同研究の施設整備事業」及び

「地域中核・特色ある研究大学強化促進事業」への共同申請に向けた連携・協力に係る覚書

（案）他について

緒方理事から、「資料：審－２」に基づき、「地域中核・特色ある研究大学の連携による

産学官連携・共同研究の施設整備事業」及び「地域中核・特色ある研究大学強化促進事業」

への共同申請に向けて、国立大学法人東海国立大学機構岐阜大学、岐阜薬科大学及び学校

法人藤田学園藤田医科大学と本学との間で、連携・協力に係る覚書等を締結することにつ

いて説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

４． その他

 なし

以上